
Sestava vytvořena 17.1.2023 v 14:10 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/04. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 24.1.2023

53. Návrh prodeje pozemku p.č. 320/2 v k.ú. Horní Heršpice

Anotace
Podání  ve věci návrhu prodeje pozemku p.č. 320/2 (zahrada) v k.ú. Horní
Heršpice o výměře 33 m², za účelem narovnání stávajícího stavu týkající se přesahu rodinného domu č.p.

 na ulici Hrdličkova , Brno, převážně umístěném na pozemku p.č. 320/1 (zastavěná plocha a
nádvoří, RD č.p. ) ve vlastnictví navrhovatelky.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje prodej pozemku p.č. 320/2 zahrada o výměře 33 m2 v k.ú. Horní Heršpice do
vlastnictví  za dohodnutou kupní cenu ve výši  134.000 Kč a
za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č... tohoto zápisu.

Stanoviska

R9/013. Rada města Brna dne 4. 1. 2023 souhlasila se záměrem prodeje.
Schváleno jednomyslně 10 členy.  

R9/014. Rada města Brna dne 11. 1. 2023 doporučila Zastupitelstvu města Brna návrh prodeje
pozemku p.č. 320/2 v k.ú. Horní Heršpice schválit.
Schváleno jednomyslně 10 členy.  

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí odboru - Majetkový odbor
17.1.2023 v 12:28
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí úseku - 3. úsek
17.1.2023 v 10:58

Strana 1 / 17



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 5
Příloha (majetková mapa s legendou.pdf) 6 - 6
Příloha (aktuální ortofoto.pdf) 7 - 7
Příloha (stávající ÚPmB (1).pdf) 8 - 9
Příloha (návrh přip. ÚPmB (3).pdf) 10 - 10
Příloha (Foto.pdf) 11 - 15
Příloha (AKTUÁLNÍ Ocenění.pdf) 16 - 16
Příloha k usnesení (Podmínky KS .pdf) 17 - 17

Strana 2 / 17



 
 

Důvodová zpráva 
 
Majetkový odbor Magistrátu města Brna eviduje podání  ve věci návrhu prodeje 
pozemku p.č. 320/2 (zahrada) v k.ú. Horní Heršpice o výměře 33 m², za účelem narovnání stávajícího 
stavu týkající se přesahu rodinného domu č.p. , na ulici Hrdličkova , Brno, převážně umístěném 
na pozemku p.č. 320/1 (zastavěná plocha a nádvoří, RD č.p.  ve vlastnictví navrhovatelky dle LV 
č. 248. 

Předmětný pozemek SMB není veřejně přístupný, přístup k němu i pozemku navrhovatelky je přes 
zaplocený pozemek p.č. 304/2 k.ú. Horní Heršpice ve vlastnictví společnosti PH Brno s.r.o. (jakož  
i navazující rozsáhlé pozemky dle LV č. 1117), který je užíván jako zázemí stávajícího RD navrhovatelky 
na základě vzájemné ústní dohody. Dle upřesňujícího sdělení žadatelky probíhají jednání za účelem 
smluvního ujednání ve věci přístupu.  

Ke stávající stavbě rodinného domu bylo vyžádáno sdělení SÚ k evidenci dokladů s ní souvisejících. 
MO MMB obdržel sdělení SÚ ze dne 03.05.2022, se závěrem, že k předmětné stavbě rodinného domu 
Hrdličková , Brno, umístěném na pozemku p.č. 320/1 v k.ú. Horní Heršpice neeviduje ÚMČ Brno-jih 
žádný spis ani dokumentaci rovněž i k pozemku p.č. 320/2 k.ú. Horní Heršpice.  

Dále bylo sděleno navrhovatelkou, že doklady k předmětné stavbě nebyly ze strany předchozího 
vlastníka dochovány. 

Předmět dispozice 

pozemek p.č. 320/2 k.ú. Horní Heršpice, zahrada, výměra 33 m²  

Majetkové poměry 

Pozemek je zapsán na LV č. 10001 dle § 1 zákona č. 172/1991 Sb. Jedná se tzv. HM – veřejný statek 
obecní – seznam II, restituce (negativní) nemohla být uplatněna, kn. vl. 1452 – část PK p.č. 2026/4 k.ú. 
Horní Heršpice (původně zapsáno v seznamu II – veřejný statek obecní, následně v r. 1963 přepsáno 
do KN. VL. 1452).   

Správce pozemků 

Pozemek p.č. 320/2 k.ú. Horní Heršpice je ve správě OSM MMB. 

Místní šetření a popis 

Bylo provedeno místní šetření v blízkosti pozemku p.č. 320/2 (zahrada) v k.ú. Horní Heršpice na základě 
podaného návrhu ve věci jeho prodeje za účelem narovnání stávajícího stavu. 
Dle uvedení v žádosti je na předmětném pozemku umístěna část rodinného domu navrhovatelky při 
ulici Hrdličkova , Brno, který je převážně umístěn na sousedním pozemku p.č. 320/1 (zastavěná 
plocha a nádvoří, stavba RD č.p. ) v k.ú. Horní Heršpice dle LV č. 248.  

Na základě místního šetření bylo zjištěno, že přístup a příjezd k rodinnému domu Hrdličkova 14, Brno 
je z místní komunikace Hrdličkova, na jejíž konci je umístěno oplocení s vjezdovou bránou a vstupní 
brankou včetně označení Hrdličkova 14. Předmětný pozemek statutárního města Brna není 
v současnosti veřejně přístupný a s ohledem na současný stav je dotčen stávajícími objekty.  
S přihlédnutím k umístění garáže a vstupů do souvisejícího objektu na pozemku p.č. 320/1 k.ú. Horní 
Heršpice ve vlastnictví navrhovatelky je zřejmé, že pro přístup do těchto nemovitostí je využíván rovněž 
zaplocený pozemek p.č. 304/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k.ú. Horní Heršpice, který působí 
jako zázemí u RD, ale je v odlišném vlastnictví, a to společnosti PH BRNO, s.r.o., jakož i navazující 
rozsáhlý pozemek p.č. 303 (ostatní plocha, jiná plocha) v k.ú. Horní Heršpice dle LV 1117. 

Dle sdělení navrhovatelky není problém s jejím průchodem přes pozemek p.č. 304/2 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace) v k.ú. Horní Heršpice ve vlastnictví společnosti PH BRNO, s.r.o a řeší se budoucí 
smluvní ujednání přístupu k jejím nemovitostem.  

 

 

Strana 3 / 17



 
 

AKTUÁLNÍ Ocenění – viz příloha materiálu. 

Historie projednání: 

01. Komise majetková Rady města Brna dne 24. 11. 2022 

doporučuje Radě města Brna 

souhlasit se záměrem prodeje pozemku  
p.č. 320/2 zahrada o výměře 33 m2 v k.ú. Horní Heršpice, 
doporučuje Radě a Zastupitelstvu města Brna  
schválit prodej pozemku p.č. 320/2 zahrada v k.ú. Horní Heršpice do vlastnictví 

 za dohodnutou kupní cenu ve výši 120.800 Kč a za podmínek kupní smlouvy, které jsou 
součástí tohoto materiálu. 
 
Hlasování: 9 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel 
Členové komise majetkové Rady města Brna hlasováním doporučili ke schválení. 
Usnesení bylo přijato 
 

M
g

r.
 H

a
lu

z
a
 

L
u

d
m

il
a
 

O
ul

eh
lo

vá
 

M
a

rt
in

 B
ry

m
 

B
c

. 
P

a
tr

ik
 

D
ol

ež
al

 

In
g

. 
P

e
tr

 

H
a

v
e

lk
a
 

To
m

áš
 H

ej
l 

O
nd

ře
j 

H
ýs

ek
 

M
g

r.
 J

it
k

a
 

Iv
ič

ič
ov

á 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a

l 

M
a

re
k

 

In
g

. 
R

o
m

a
n

 

Va
ši

na
 

In
g

. 
D

a
v

id
 

T
rl

lo
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven omluven 

 

R9/013. Rada města Brna dne 4. 1. 2023 souhlasí se záměrem prodeje pozemku p.č. 320/2 zahrada 
o výměře 33 m2 v k.ú. Horní Heršpice. 

Schváleno jednomyslně 10 členy.  

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro ----- pro pro 

 

R9/014. Rada města Brna dne 11. 1. 2023 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit prodej 
pozemku p. č. 320/2 zahrada o výměře 33 m² v k. ú. Horní Heršpice do vlastnictví 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 134.000 Kč a za podmínek kupní smlouvy. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

  

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Stanoviska 

OÚPR MMB – dle sdělení je pozemek p.č. 320/2 v k.ú. Horní Heršpice, obec Brno je z hlediska platného 
Územního plánu města Brna (dále jen „ÚPmB“) součástí stavební stabilizované plochy bydlení 

Strana 4 / 17



 
 

s podrobnějším účelem stanoveným funkčním typem plochy všeobecného bydlení. Plochy 
všeobecného bydlení slouží především bydlení. Dále dle ÚPmB se na dotčený pozemek vztahuje limit 
využití území – ostatní ochranná pásma – stanovená záplavová území. Pozemek p.č. 320/2 v k.ú. Horní 
Heršpice, obec Brno není dotčen žádnou navazující územně plánovací dokumentací, veřejně 
prospěšnou stavbou či opatřením. 

Návrh ÚPMB: Dle upraveného návrhu nového ÚPmB je pozemek p.č. 320/2 v k.ú. Horní Heršpice, obec 
Brno součástí stabilizované plochy, plochy bydlení se strukturou zástavby rezidenční nízkopodlažní a 
výškovou úrovní zástavby 3-10 m–B/r2. 

MČ Brno-jih – na základě sdělení k prodeji nebo pronájmu pozemku v k.ú. Horní Heršpice, bylo 
uvedeno, že na 17. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-jih konaného dne 24.02.2022 byla 
přijato následující usnesení: 

ZMČ Brno – jih doporučuje prodej pozemku p.č. 320/2 v k.ú. Horní Heršpice pro vlastníka pozemku 
p.č. 320/1 v k.ú. Horní Heršpice. 

OSM MMB – nemá z hlediska správy námitky k prodeji, pronájmu předmětného pozemku p.č. 320/2 
k.ú. Horní Heršpice. 

Technické sítě Brno, a.s. – dle sdělení společnost s majetkovou dispozicí prodej/pronájem pozemku 
p.č. 320/2 v k.ú. Horní Heršpice, ul. Hrdličkova souhlasí bez připomínek – pozemek není 
dotčen zařízením veřejného osvětlení. 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. – dle sdělení k prodeji/pronájmu pozemku p.č. 320/2 v k.ú. Horní 
Heršpice za účelem sjednocení vlastnictví společnost souhlasí bez připomínek, neboť nedojde 
k dotčení zařízení v provozování Brněnských vodáren a kanalizací, a.s. 

Společnost dále upozorňuje, že pozemek p.č. 320/2 v k.ú. Horní Heršpice je dotčen uložením vodovodní 
přípojky inventární číslo M-01086/23, jejíž bývalá veřejná část je v majetku statutárního města Brna a 
v nájmu Brněnských vodáren a kanalizací, a.s. (viz přiložená ověřená situace). Dále se na pozemku 
nachází inženýrské sítě, které Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., neprovozují. 

Brněnské komunikace a.s. – dle vyjádření, společnost sděluje, že na dotazovaném pozemku p.č. 
320/2 k.ú. Horní Heršpice se nenachází komunikační stavba ve správě společnosti Brněnské 
komunikace a.s. (viz příloha). Na parcele č. 320/2 k.ú. Horní Heršpice se nenachází kabelová vedení 
ani prvky odvodnění ve správě společnosti Brněnské komunikace a.s. 

Závěrem společnost sděluje, že z dopravně inženýrského hlediska nemá připomínek k předmětnému 
prodeji/pronájmu p.č. 320/2 k.ú. Horní Heršpice. 

EG.D, a.s. – dle sdělení se v zájmovém území nachází nadzemní vedení NN. Společnost upozorňuje, 
že dotčené venkovní elektrické vedení je provozováno ve veřejném zájmu a chráněno zákonem, Při 
provádění stavebních prací a následně při užívání hotové stavby je proto nutné zajistit, aby nedošlo 
k jeho poškození ani k ohrožení jeho bezpečného a spolehlivého provozu, zajištěním stanovených 
podmínek, které jsou součástí výše uvedeného vyjádření. 

GasNet s.r.o. (provozovatel) zastoupen GasNet Služby, s.r.o. – dle stanoviska, ve vyznačeném 
zájmovém území nebo v jeho blízkosti se nachází provozovaná plynová zařízení ve vlastnictví 
nebo správě GasNet s.r.o. 

Dále upozornění, že v předmětné oblasti se mohou vyskytovat PZ ve fázi výstavby a nebyla ještě 
předána k provozování nebo PZ jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční 
/neprovozovaná PZ bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. Další stanovené podmínky 
jsou součástí výše uvedeného vyjádření. 

CETIN a.s. – dle vyjádření v označeném zájmovém území dojde ke střetu se sítí elektronických 
komunikací. Společnost poukazuje na splnění podmínek, které jsou součástí výše uvedeného 
vyjádření. 

 

Strana 5 / 17



 

LEGENDA: 
Pozemky ve vlastnictví SMB 
Pozemek a stavba ve vlastnictví 
navrhovatelky dle LV č. 248 
 
Předmět dispozice: Prodej 
pozemku p.č. 320/2 k.ú. Horní 
Heršpice 

Strana 6 / 17



  

     

 Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

15. 8. 2022

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 25. 3. 2022, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

10 m

Strana 7 / 17



© AD- 
<
 
E
M
 

S
i
 

: 
A 

MALE 
E 

MATA 
Eber 

| 
PCE E

H
S
 

A 
v
y
“
 

m
 

S
 

u
 

„
A
 

=
 

— 
„
>
 

.
 

= 
U
-
 

| 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

5. 4. 

Lucie Navrátilová

1 : 944

© SM Brno, KÚ pro JMK, ČÚZK, ÚPmB úplné znění k 04.03.2022

20 m

Strana 8 / 17



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

2022

Strana 9 / 17



Dle návrhu připravovaného ÚPmB spadá pozemek p.č. 320/2 k.ú. Horní Heršpice do 
stabilizovaných ploch bydlení, struktura zástavby rezidenční nízkopodlažní, výšková 
úroveň zástavby 3 – 10 m. 

 

Strana 10 / 17



 
 

 
 

1
 

(
l
 

ú 

S 3 3 J 

a M wu 

E
T
 

u
 

K
E
R
R
 E 

EDI ULI 
V 

ŽAPLOUEHN V V6 

am 
—
 

-
 

U" 

 
Strana 11 / 17



E
D
T
 

ře 
: 

L <
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
Strana 12 / 17



o
 

KE 
nt 

== 
M
E
 

E 
P 

omažššlů 
L
 
=
 

L
 

 
Strana 13 / 17



ZAPLOUENT | TovEnste poč. BOYÍU kV. HOBJÍ HEBČPILE 
vě tO Spol 7D BENO j <.2.0. 

s 

== 

= 
(O O K K E M o n 

L n 

lon lom o 

al kan oni 
7m“ 

JÉ 

  

TIA 
VŘOS  Strana 14 / 17



| o o U 1., 

DOTOENE |yEMOV TOSTI | MAVEHOVYTELKM — PEBVPEPOP OBE PŘ MDI 0, 

J we. 

UM Pozzmee | She PČ. 320/8 kod, HOeNI | HERSPVCE 4 
o I i o m 

UpuMoVoles | VBPLOCENÍ DVŮR. V RAMAj 7005076V p.č. 3O7/e 
w PRAVVÉTOPOMmvé | P-Č DOB A. U HOR Beze ŠPICE 

i 
Í 

      
č :

Strana 15 / 17



OCENĚNÍ NEMOVITÉHO MAJETKU 

ODDĚLENÍ REALITNÍ EKONOMIKY 

Aktualizace návrh kupní ceny pro pozemek p.č. 320/2 v k. ú. Horní Heršpice 
V YVELÁ CLS BEL E Ynrlncí ABY RAcep  Křněnssve z) 

(2 ACOVÁO G ZAGOSÍ ÚČEL — MÁ o Fřalouzkova) 

Ocenění ke dni: 2.1.2023 
Navrhovatel: 
Nemovitost: zahrada 33 m*“ 
Umístění: ul. Kšírova 

Dispozice: prodej/nájem 
Dle ÚP: stabilizované plochy bydlení 
Dle návrhu připravovaného ÚPmB: stabilizované plochy bydlení 

Dle skutečnosti: na pozemku je umístěna část rodinného domu navrhovatelky při ulici Hrdličkova 

Ocenění: 
Realizované prodeje: 

2021. pozemek pod stavbou ul. Havránkova, k.ú. Dolní Heršpice 3 700 Kč/m? 

2021. pozemek pod RD, ul. Havránkova, k.ú. Dolní Heršpice 4 822 Kč/m? 

2022. pod garáží u RD ul. Příčky, k.ů. Starý Lískovec 3 833 Kč/m? 

2022 předzahrádka ul. U hřiště, k.ú. Starý Lískovec 3 624 Kč/m? 

S ohledem na využití pozemku (pozemek pod RD), umístění pozemků navrhujeme výši koncové 

kupní ceny při středu realizovaných prodejů tj. ve výši 4 000 Kč/m*. Návrh výše nájemného je 

navržena s ohledem na předchozí návrh povýšený o míru inflace (uvažovaná cca 15%) tj. ve výši při 

tj. ve výši 109 Kč/m?/rok. 

Návrh koncové kupní ceny 

Návrh jednotkové kupní ceny 4 000 Kč/m? 

Návrh kupní ceny při výměře 33 m“ 132 000 Kč 

Návrh výše nájemného 

Návrh jednotkového nájemného 109 Kč/m*/rok 

Návrh nájemného při výměře 33 m? 3 1597 Kč/rok 

Zpracováno ORE 
m „ 

Ing. Ivana Vidovičová Ing. Pavel Dočkal 
vedoucí oddělení 

MO - ORE (13/22)

Strana 16 / 17



 
 

Podmínky kupní smlouvy: 
 
 

1. Prodávající  statutární město Brno 

2. Kupující  
r.č. 
 

3. Předmět koupě 
p.č. 320/2 zahrada o výměře 33 m2 v k. ú. Horní Heršpice 

4. Kupní cena 134.000 Kč 
 

5. Splatnost před podpisem smlouvy převodem na účet prodávajícího  
č.ú. 111 158 222/0800, VS … 
 

6. Úhrada za bezesmluvní 
užívání Předmětu koupě 

Kupující uhradila před podpisem kupní smlouvy částku ve výši 
5.043,20 Kč (tj. 109 Kč/m2/rok) za bezesmluvní užívání 
Předmětu koupě za období od 30. 8. 2021, kdy nabyla 
vlastnické právo k Předmětu koupě do dne konání 
Z9/…Zastupitelstva města Brna tj. 24. 1. 2023.  

7. Ostatní ujednání − Kupující doloží prodávajícímu podepsanou kupní smlouvu  
do 3 měsíců po obdržení návrhu smlouvy. 
 

− Prodej Předmětu koupě je osvobozen od DPH dle § 56 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. 

 
− Pokud příslušný katastrální úřad zamítne návrh  

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí dle 
obsahu této smlouvy nebo řízení zastaví, pak po nabytí 
právní moci takového rozhodnutí se smluvní strany 
zavazují bez zbytečného odkladu podat nový návrh na 
vklad na základě opravené, nebo pokud oprava není 
možná, na základě nově uzavřené kupní smlouvy – 
v tomto případě se původní kupní smlouva od počátku 
ruší.  Nebude-li nový návrh na vklad podán ani do šesti 
měsíců od pravomocného zamítnutí vkladu nebo 
zastavení řízení, nově uzavřená kupní smlouva se ruší a 
smluvní strany si jsou povinny do 30 dnů od uplynutí 
půlroční lhůty vrátit plnění poskytnutá dle této smlouvy. 

 

− Kupující bere na vědomí, že prodávající je povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění. 
 

− Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva 
podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Strana 17 / 17


